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Protokół z V Sesji Rady Gminy w Poświętnem z
dnia 1 marca 2007r.

 

Protokół  Nr V/07

z  V nadzwyczajnej  Sesji  Rady Gminy w  Poświętnem

z  dnia  1 marca  2007 r.

 

Ad.1

 

V   nadzwyczajna  Sesja  Rady  Gminy  Poświętne   odbyła   się   w  sali
konferencyjnej  Urzędu Gminy, otworzył  obrady  Przewodniczący Rady Gminy
- Bogusław Ulejczyk -  powitał   przybyłych na posiedzenie radnych, Wójta
Gminy  - Jana  Cymermana, radcę prawnego – Grzegorza  Bartnika, sekretarz
gminny – Marzannę Zagórską, sołtysów  oraz wszystkie osoby obecne  na sali
obrad,  stwierdzając  ponadto  że   według  listy  obecności  na  posiedzeniu
obecnych  jest  15   radnych  ,  co  stanowi  kvorum  do  podejmowania
prawomocnych  decyzji  i  uchwał.

( listy  obecności w załączeniu )

 

Ad.2

 

Następnie przewodniczący przedstawił  proponowany porządek obrad który
przedstawiał  się następująco : poinformował  ze sesja  została  zwołana  na
podstawie art. 20 ust. 3  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.         o samorządzie
gminnym ( Dz. U. z 2001  Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz  § 26 ust.2 pkt.1
„ Statutu Gminy Poświętne” uchwalonego uchwałą Nr VII/43/03 Rady Gminy



Poświętne z dnia 25 września 2003r. w sprawie uchwalenia  statutu Gminy
Poświętne  ( Dz. Urz. Woj. Maz.      Nr 264, poz.6946 z późn. zm.) –   jest to
sesja    nadzwyczajna   zwołana  na   wniosek   pięciorga   radnych  z
następującym proponowanym  porządkiem obrad:

1.    Otwarcie obrad

2.    Przyjęcie  porządku obrad.

3.    Przyjęcie  protokołu z  poprzedniej Sesji.

4.    Głosowanie dotyczące odwołania  z funkcji Przewodniczącego  Rady
Gminy Poświętne  zgodnie  ze złożonym wnioskiem.

5.    Wnioski i interpelacje.

6.    Zamknięcie obrad.

Przedstawiony przez  przewodniczącego  porządek obrad  został  przyjęty
jednogłośnie. ( głosowało  15 radnych ) 

 

Ad.3.

Sylwester  Niżnik  -  radny  zwrócił  się z  wnioskiem o  odczytanie  protokołu
z  poprzedniej  sesji,  stwierdzając  że  zawiadomienie  o sesji otrzymał 
poprzedniego  dnia  o  godz.1515  i  nie  było  możliwości  zapoznania  się  z
protokołem,

Radca  prawny  -  protokół  był  wyłożony do wglądu już dawno, ta sesja
rządzi  się  innymi  prawami,  mogę   jedynie   zaproponować  żeby
wnioskodawcy   wycofali  z  porządku  obrad  ten  punkt.

Niźnik  Sylwester – radny  w imieniu  wnioskodawców  wycofał z porządku
obrad  pkt. 3

 

Ad.4

Przewodniczący  Rady   Gminy  odczytał  wniosek  o  odwołanie
przewodniczącego rady gminy wraz  z uzasadnieniem .( wniosek stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu )

Tlaga  Krzysztof  - radny    byłem   na mszy  kiedy odczytany został dekret, 
żeby   dociec  tym wszystkim pomówieniom  byłem w Kurii  razem z   p.



Sałańską, Kielczykiem, Stępiem ,

Radca  prawny -  pierwszy wniosek został  złożony dwa  tygodnie temu bez
projektu uchwały,  obecna uchwała zawiera błędy,

Sylwester Niżnik  -  radny   rozumie że Pan reprezentuje jedną stronę radnych
, poza tym statut mówi co innego,

Radca  prawny -   reprezentuję  całą  radę jeżeli radni zwrócą się  do mnie o
poprawienie  uchwały to na pewno  udzielę  pomocy,

Zieliński  Adam  - radny   zwrócił  się z prośbą  do radcy prawnego  o pomoc 
w  poprawieniu uchwały,

Przewodniczący Rady Gminy  ogłosił  15 minutową przerwę na  poprawienie 
uchwały.

po przerwie :

Sałańska   Jolanta  - byłam u księdza wszystko mi wyjaśnił  i z płaczem 
powiedział, że takich kołków wybraliście,

Kielczyk Jarosław-  to  chyba  jest logiczne, że Kuria  do takich rzeczy się nie
przyzna,

Zacheja   Maksymilian – radny  byłem  na 2 spotkaniach  i słyszałem  co  było
mówione,  na temat sprzedaży ziemi parafialnej,

Laskowski Stanisław  - radny dlaczego  łączymy  kościół z Radą Gminy,

Sałańska  Jolanta  - radna  dlaczego przewodniczący  rady  nie rozmawiał z
nami,  ksiądz zwrócił się do sołtysów o zorganizowanie  zebrań w sprawie
sprzedaży  ziemi.  parafialnej  Ja  też  u  siebie  zorganizowałam  spotkanie   z
mieszkańcami,  wypowiedzi  były różne  ale większość  powiedziała „ NIE” .
Jestem oburzona  że Przewodniczący nie spotkał się z  Radą Gminy,  dlaczego
moje nazwisko  jest teraz  opluwane.

Świadek Bogdan -  radny  jestem nie z tej parafii, ale  nie wiem o jakie chodzi
pomówienia, nie widzę żadnych podstaw do stawianych zarzutów,

Górecki  Zbigniew – radny  może  dobrze byłoby żeby  Przewodniczący sam
się wypowiedział,

Zieliński Adam – radny  doszły do mnie słuchy , że Przewodniczący namawiał 
innych do odwołania  księdza,  a przecież  przewodniczący  reprezentuje
wszystkich  radnych,

Niźnik Sylwester – radny  czy prawdą jest, że  cześć mieszkańców nie chciała



P. Wójta wpuścić do urzędu w poniedziałek zaraz po niedzielnym odczytaniu 
dekretu.

Cymerman  Jan – Wójt Gminy nic takiego nie miało miejsca, dobrze mi się
układały stosunki zarówno z jednym jak i drugim proboszczem, zastanawiam
się czy nie wystąpić  na drogę postępowania sądowego  za zniesławienie. .
Chciałem zauważyć, że spotkania organizował ksiądz  a nie gmina, nie Wójt.
Ja tu naprawdę nie widzę problemu.

Szulim Teresa –  sołtys  wsi   Kolno  spotkanie  zorganizowałam ja  ,  a  nie
przewodniczący,  podpisy  zbierałam  ja,   były  to  podpisy  o  to  żeby  nie
sprzedawać  ziemi parafialnej,

Sałańska  Jolanta  -  radna  dlaczego  przyjechałaś do mnie po podpisy,(
zwróciła  się do p. Szulim ) Ja  wtedy opowiedziałam  że nie będę zbierać
żadnych podpisów,

Gromek Aniela  - sołtys wsi Rojków  dajmy spokój księdzu, chciał odejść  to
odszedł weźmy się za wodociągi, mamy tyle do zrobienia,

Laskowski  Stanisław  –  radny   jaki  jest  związek  przyczynowy  pomiędzy
odejściem księdza a przewodniczącym,

Niźnik Sylwester  - radny my jako wnioskodawcy   jest zebranych         1 157 
podpisów żeby ksiądz został , jest tutaj p. przewodniczący niech  się wypowie,
ksiądz  też inaczej  mówił przed  dekretem a inaczej po, wystąpiliśmy w roli
wnioskodawców na  wyraźna  prośbę mieszkańców,

Kominek Waldemar  - radny  ja  jako  mieszkaniec podpisywałem się żeby
ksiądz  został  a nie żeby  odwołać przewodniczącego,

Witowski  Tomasz  - sołtys wsi Laskowizna  p. Niżnik  mówi że było  1157
podpisów   mieszkańców za odwołaniem    przewodniczącego, a  podpisy 
były zbierane  o zatrzymanie  księdza w parafii.

Niźnik Sylwester  - radny sprostuję  to było 1 157 podpisów o zatrzymanie
księdza  ,  my  wystąpiliśmy   w  imieniu  ludzi  a  nie  swoim.  Było  masę
niezadowolenia, że jakaś  miejscowość złożyła  pismo w  kurii o  odwołanie
księdza.

Cymerman Jan – Wójt Gminy  nie  chciałem  do tego mieszać  ks. Biskupa 
napisał   mi  na tym wniosku który  mu przestawiłem  „  pieniacze „   nie
wciągajcie  gminy do przeniesienia  księdza.  Próbuje  się do tego wciągnąć
Wójta,  co by było jak  ja  byłbym na tych spotkaniach. Już jest po wyborach,
bieżmy  się do roboty,

Borowska  Janina  -   współpracowałam blisko z księdzem,  ksiądz sam chciał



odejść rezygnację  złożył prawdopodobnie już w grudniu  ubiegłego roku, bo
to jest dla niego za duża parafia, szkoda że wnioskodawcy nie zapoznali się z
prawem kanonicznym,

Kielczyk Teresa  - mieszkanka wsi Choiny zapytała przewodniczącego  czy
pan podpisywał się jako przewodniczący rady gminy, jeżeli nie  to miał pan
prawo jak każdy obywatel wyrazić swoją wolę, czy państwo którzy  pojechali
do biskupa dowiedzieli się kiedy ksiądz  złożył wniosek o przeniesienie,

Krzyżewski Janusz  sołtys wsi Krubki – Górki  jest z parafii Pustelnik, popieram
poprzedniczkę to jest prawdą że ksiądz z Pustelnika  odszedł z parafii,

Niźnik Sylwester – radny  pismo w Kurii było złożone o zatrzymanie księdza,

Zieliński Adam  - radny proszę przewodniczącego rady gminy o wyjaśnienie
czy  przewodniczący osobiście  zbierał podpisy za odwołaniem księdza,

Kominek  Waldemar  -  radny chciałbym uzyskać  prostą odpowiedź co macie
na myśli pisząc ;  władze  gminne w tym przewodniczący rady gminy.  Ta
ukryta władza to wy a ja razem z Wami. A może to jest ta władza dobra i ta
zła . Co ten przewodniczący zrobił, chciał urządzić jakąś dodatkową procesję,
a może odpust na Bogusława. Czy wam nie przeszkadzało, że cała  reszta
była  nazwana  łachudrami,  a  urzędnicy  szmatami.  Słyszałem  też  takie
stwierdzenie, że  p. Niźnik  powiedział że w Poświętnem  nie można kupić
ziemi,  a może p. Niźnik chciałby kupić działkę dla córki.

Pszczółkowski  Janusz  sołtys wsi -  Helenów  na jednym z tych zebrań  i ty
byłeś Wójcie,

Bogusław  Ulejczyk  -  przewodniczący  Rady Gminy – uważam, że cala rada
została wciągnięta, ani ja ani wójt  nie wysłaliśmy radnych na zebranie  do
księdza, byłem i ja na tym spotkaniu ksiądz powiedział,  na tym spotkaniu, że
kościelny nie ma gdzie się pobudować,  sam pan powiedział p. Niźnik że nie
ma w Poświętnem  działki  do  sprzedaży.  Było  powiedziane żeby  zrobić
spotkania na wsiach i ja byłem na tym spotkaniu. Podpisałem się na piśmie
żeby  nie  sprzedawać  ziemi  parafialnej,  podpisy  zbierała  sołtys.  Pismo  to
zostało  złożone  do  księdza.  Zaproponowałem   księdzu  żeby  tę  ziemię  
zamienić z właścicielami działek  położonych  koło cmentarza. Powiedziałem 
jeszcze że od strony prawnej pomożemy, otrzymując  od księdza odpowiedź,
że nie będzie  uprawiał partyzantki, niechcecie  sprzedać, to nie sprzedam,
niech  rosną tam brzózki.  Nigdzie  nie  jeździłem,  niczego nie  załatwiałem,
mówię to z całą odpowiedzialnością. Chcę jeszcze  dodać że to mój ojciec,
mój dziadek, wasi  ojcowie  pozostawili  tę  ziemię dla parafii.   

Radca prawny –  jestem  już tutaj 3 kadencję. Sam  wywodzę  się z takiego 
środowiska,  tylko  300  km  od  Warszawy.  To  12  listopada   wyborcy



rozstrzygnęli  kogo wybrali, to wyborcy rozstrzygnęli  dając uznanie, to  p.
Ulejczyk  otrzymał  tyle  samo  głosów co piątka  wnioskodawców. Nie ma
merytorycznych faktów  i  przesłanek  do usunięcia przewodniczącego rady
gminy. Tutaj bardzo  mądrze  powołano się na kodeks prawa  kanonicznego.
Ja   proponuję  żeby   zachować  rozsądek   nie  jątrzyć   dalej  sprawy,  a  
wnioskodawcy  wycofali swój  wniosek.

Niźnik Sylwester  - radny  jako jeden z  wnioskodawców  poprosił  o            5 –
cio  minutową  przerwę.

Zieliński Adam – radny   wniosek  jest w tej chwili bezzasadny  i chcemy  go
wycofać,

Niźnik Sylwester  - radny   nie chcieliśmy rozgłosu, nie zwoływaliśmy  prasy,
mamy nadzieję, że dalsza  współpraca będzie  owocna, właśnie po to była ta
sesja  panie   Kominek,  żeby  ukrucić  spekulacje  na  temat  księdza,  nadal
 ufamy przewodniczącemu  i  chcemy  żeby kierował Radą. Ja ze swojej  
strony  mogę tyko przeprosić.

Kielczyk  Jarosław  - radny  po wysłuchaniu obu stron chcę wycofać wniosek.

Przewodniczący   Rady  Gminy   zawsze  będę  wspierał  każdego  radnego
wiedząc o tym że jest  wniosek o odwołanie, byłem z Wójtem z zakładzie 
energetycznym  o założenie oświetlenia  ulicznego w Turzu,

Kielczyk  Jarosław – radny  przekażę to mieszkańcom

Kielczyk Teresa  -  mieszkanka  wsi Choiny  państwu autorom wniosku należy
się  uznanie  za zrozumienie  sprawy i wycofanie  wniosku.

 

Ad.5

Zieliński  Adam  -  radny   czy  można  byłoby  załączyć  kseo   protokołu  z
poprzedniej  sesji  do zawiadomień na  Sesję.

Bugowski Stanisław  - sołtys wsi Zabraniec  nie byliśmy zapraszani na sesję
bo gmina  nie miała pieniędzy na opłatek  i czy  będziemy zapraszani na
następne Sesję,

Radca prawny -  zastanawiano się nad  zaproszeniem sołtysów, odnośnie
protokołu naruszalibyśmy  statut, a oprócz tego były duże koszty.

Sałańska  Jolanta  - radna  możemy wyjaśnić  ile  radni otrzymują diety,

Niźnik Sylwester  - radny   poprosić księdza  o powołanie  nowej rady



kościelnej.

 

 

 

Ad.6                                                                                        

Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący  Rady dokonał zamknięcia 
V Sesji Rady  Gminy w Poświętne, dziękując wszystkim za uczestnictwo w  
obradach.

 

Protokołowała :

Insp. ds.  Rady  Gminy
 

 Hanna Siwak

 

                                                                  Przewodniczący Rady

Gminy                                                                   

                                                                 /-/    
Bogusław Ulejczyk
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